
monitor
6 TECHNOLOGIE

Česká pobočka společnosti 
Cisco Systems mění vedení.
V pozici generálního ředitele 
na konci srpna skončí Jiří 
Devát, kterého podle informací 
týdeníku Euro od září nahradí 
dosavadní technický ředitel 
Ivo Němeček

7 PPF
Finanční skupinu PPF 
nejbohatšího Čecha Petra 
Kellnera opustí ke konci 
letošního roku investiční 
ředitel Martin Štefunko

8 PRÁVO
Největší tuzemská advokátní 
kancelář Havel, Holásek 
& Partners přijde o jednoho ze 
čtyř zakládajících společníků. 
Jan Holásek se po 14 letech 
rozhodl odejít do konce roku 
2014

9 EURODOTACE
Největším příjemcem 
evropských dotací od roku 
2008 se stalo Ředitelství silnic 
a dálnic. Souhrnně dostalo 
v souvislosti s evropskými 
projekty zaplaceno přes 
62 miliard korun

téma
10 TURISTIKA

Ruština mizí z českých letišť, 
hotelů i lázní, odliv zájmu 
hlásí i realitní kanceláře 

15 TURISTIKA
Rusové začínají utíkat 
z Karlových Varů. Místo nich 
teď přichází strach

názory
18 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
19 PROJECT SYNDICATE
20 MAKROEKONOMIKA
22 ZAZNĚLO V REDAKCI
23 PALUBNÍ DENÍK

report
24 LUKÁŠ WAGENKNECHT 

Těch prvních pět měsíců bylo 
krušných. Teď už ale myslím, 
že máme věci pod kontrolou, 
říká první náměstek ministra 
financí

28 CESTOVNÍ RUCH
CzechTourism neví, co se 
zbylými penězi z EU. Za rok 
a půl musí utratit přes půl 
miliardy korun

31 VĚDA
Vicepremiér Bělobrádek 
rozprášil vládní radu pro vědu 
a výzkum, která rozděluje 
desítky miliard. Výzkum chce 
financovat lépe

33 OCHRANA PŘÍRODY
Bobři osídlí do pěti let bezmála 
celou republiku. Češi se musejí 
naučit, jak s nimi žít

36 ARGENTINA
Paul Singer je pro Argentince 
symbolem hamižného 
kapitalisty. Doma má 
ale pověst podivínského 
mecenáše

38 TECHNOLOGIE
Čínské Xiaomi sází na ikonický 
design ve stylu Applu, ale 
dravé je jako Amazon. A teď si 
hodlá podmanit svět

40 SPRAVEDLNOST
Syn textaře Michala Bukoviče 
zažaloval Vitanu kvůli užití 
slavného sloganu svého otce 
„je to paráda“ v reklamě. Soud 
rozhodl, že ona tři slova nejsou 
autorským dílem, a žalobu 
zamítl

41 ČÍNA
Většina obyvatel Číny nebydlí 
v Pekingu nebo Šanghaji, ale 
ve městech druhého, třetího 
a čtvrtého řádu

hyde park
44 STAVEBNICTVÍ

Stavebnictví by mělo být 
jedním z pilířů ekonomiky, 
a ne koulí, která ji táhne ke 
dnu

46 POJIŠŤOVNICTVÍ 
Chystaná novela pojištění 
cestovních kanceláří proti 
úpadku je stejně přísná jako 
nejasná

47 EUROKRIZE
Současný vývoj je příznivější, 
než si většina škarohlídů byla 
před dvěma až třemi lety 
ochotna připustit

light
48 CYKLISTIKA

Těžko vysvětlovat, proč 
miliony lidí postávají hodiny 
u silnice kdesi ve Francii, aby 
na pár vteřin zahlédli peloton. 
Ohromení cyklistickým 
cirkusem Tour de France lépe 
vyjádří fotografie 

52 VILA KAJETÁNKA 
Břevnovská zahradní 
restaurace sídlí v krásné vile; 
tím ale pohádka končí

54 SPOLEČNOST
55 KÁVA S... RENÉM 

BEAUCHAMPEM
Turisté se v Praze těší na zdejší 
atmosféru, pořád ale musíme 
hledat nové, říká šéf hotelu 
Four Seasons Prague

56 LIDÉ A PODNIKY 
58 POZVÁNKY


